ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐĂK MÔN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /UBND-VHXH
	            Đăk Môn, ngày      tháng     năm 2025

	V/v có ý kiến việc hợp đồng lao động thực hiện công việc hỗ trợ, phục vụ trong đơn vị sự nghiệp công lập

Kính gửi: Trường TH-THCS Nguyễn Du.
Ủy ban nhân dân xã Đăk Môn nhận được Tờ trình số 09/TTr-TH&THCSND ngày 03 tháng 9 năm 2025 của Trường TH-THCS Nguyễn Du về xin chủ trương hợp đồng nhân viên bảo vệ.
Sau khi chỉ đạo phòng chuyên môn nghiên cứu các quy định, Ủy ban nhân dân xã Đăk Môn có ý kiến như sau:
1. Về thẩm quyền ký kết hợp đồng hỗ trợ, phục vụ:

Tại khoản 2, Điều 7, Nghị định số 111/2022/NĐ-CP quy định: “Đối với đơn vị sự nghiệp công lập: Người đứng đầu đơn vị sự nghiệp công lập là người có thẩm quyền ký hợp đồng. Trường hợp không trực tiếp ký hợp đồng thì có thể ủy quyền cho người đứng đầu đơn vị thuộc hoặc trực thuộc thực hiện. Việc ủy quyền phải được thực hiện bằng văn bản.”
2. Về kinh phí thực hiện:

Tại điểm d, khoản 1, Điều 12 Nghị định số 111/2022/NĐ-CP quy định: “Đơn vị nhóm 4: Kinh phí thực hiện hợp đồng được bố trí trong nguồn kinh phí chi thường xuyên theo quy định của pháp luật về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập.”
Do vậy, căn cứ vào các quy định nêu trên, Thủ trưởng đơn vị xác định nhu cầu công việc hỗ trợ, phục vụ tại đơn vị và khả năng ngân sách để xem xét, quyết định hợp đồng lao động hỗ trợ, phục vụ theo thẩm quyền.
Ủy ban nhân dân xã Đăk Môn trao đổi để đơn vị biết, thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã (t/d);
- Phòng Văn hoá - Xã hội (t/h);

- Các đơn vị trường học;
- Lưu: VT, VH-XH.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Nguyễn Văn Trà